
UCHWAŁA NR XXVI/201/2018
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia projektu herbu, sztandaru, flagi, flagi stolikowej, banneru Gminy Przyrów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (t.j. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 38) Rada Gminy w Przyrowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się projekt herbu, sztandaru, flagi, flagi stolikowej, banneru Gminy Przyrów, mające 
stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową 
i społeczno – ekonomiczną mieszkańców Gminy Przyrów.

§ 2. 1. Herb Gminy wyobraża w białym polu tarczy herbowej późnogotyckiej, zaokrąglonej na dole, u jej 
podstawy mur miejski w kształcie biało-czerwonej szachownicy. Nad murem w pasie działu średniego tarczy 
wznoszą się trzy czerwone wieże zwieńczone osadzonymi na nich żółtymi koronami. Wieża środkowa jest 
wyższa od dwóch pozostałych. W każdej z wież znajdują się po dwa otwory strzelnicze w białym kolorze pola 
tarczy. Tarcza ograniczona jest czarną linią podkreślającą jej kształt.

2. Wzór graficzny projektu herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Sztandar Gminy wykonany z dwustronnie haftowanego płata i drzewca z głowicą. Płat sztandaru jest 
kwadratem o wymiarach 100/100 cm, obszyty z trzech stron frędzlą koloru złotego o długości 5 cm. Czwarty 
bok przytwierdzony do drzewca na szpili.

2. Prawa (główna) strona sztandaru na lewo od drzewca (Rewers), to płat czerwony z godłem państwowym 
Rzeczpospolitej Polskiej (Orzeł Biały według wzoru ustawowego) wielkości ¾ wysokości płata 
proporcjonalnie w części centralnej haftowany srebrnym szychem. Korona, dziób i szpony haftowane złotym 
szychem.

3. Lewa strona płata sztandaru na prawo od drzewca (Awers), to płat w kolorze ecru, na którym centralnie 
znajduje się projektowany herb Gminy Przyrów w polu tarczy wysokości ½ wysokości płata. W górnej części 
płata, nad herbem, umieszczony złoty napis „GMINA PRZYRÓW”, u dołu pod herbem złote daty: 1279 – 
oznaczająca pierwszą wzmiankę z terenu Gminy (wieś Wiercica), 1369 – oznaczająca lokację miasta Przyrowa, 
2019 – oznaczająca datę ufundowania sztandaru. Napisy wysokości 1/10 wysokości płata.

4. Drzewiec sztandaru wykonany z drewna toczonego, dwudzielny z dwóch skręcanych z sobą części 
połączonych mosiężną tuleją o średnicy 4 cm i całkowitej długości 230 cm. Zwieńczenie drzewca stanowi 
metalowa głowica złocistej barwy w kształcie okrągłej tarczy średnicy 15 cm z wizerunkiem odciśniętej 
pieczęci z 1783 roku z herbem Miasta Przyrowa. U nasady głowicy przywiązana szarfa biało-czerwona, 
zakończona złotą frędzlą.

5. Wzór graficzny projektu sztandaru stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Flagę Gminy Przyrów stanowi płat prostokątny o proporcjach boków 5:8 (wysokość do szerokości). 
Barwy flagi: biały, żółty i czerwony, ułożone w układzie poziomym, wyprowadzone zostały z herbu Miasta 
Przyrowa i nawiązują do historycznej przynależności obszaru obecnej Gminy Przyrów do II rozbioru Polski 
w 1793 r. do województwa krakowskiego w Małopolsce. Proporcje barw w układzie poziomym od góry: biały 
2/5, żółty 1/5 i czerwony 2/5. W centralnej części flagi umieszczona jest tarcza z herbem Gminy Przyrów 
wysokości 3/5 płata flagi.

2. Wzór graficzny projektu flagi stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Flaga stolikowa Gminy Przyrów, to płat prostokątny w kolorze ecru o proporcjach boków 1:2 
(szerokość do wysokości) z centralnie umieszczoną tarczą z  herbem Gminy Przyrów i napisem GMINA 
PRZYRÓW w układzie dwóch wierszy poniżej tarczy z  herbem. Całość zawiesza się na poprzeczce 
mocowanej do stojaka. 

2. Wzór graficzny projektu flagi stolikowej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Banner Gminy Przyrów, to płat prostokątny w kolorze ecru o proporcjach boków 1:4 (szerokość do 
wysokości), z centralnie umieszczoną tarczą z herbem Gminy Przyrów i napisem GMINA PRZYRÓW 
w układzie dwóch wierszy powyżej tarczy z herbem.

2. Wzór graficzny projektu banneru stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/201/2018

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 września 2018 r.

Wzór graficzny projektu herbu

Składowe kolorów:

Tło i białe pola szachownicy: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Wieże i czerwone pola szachownicy: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Korony: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Krawędzie: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/201/2018

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 września 2018 r.

Wzór graficzny projektu sztandaru

Składowe kolorów:

Barwy Herbu:

Tło i białe pola szachownicy: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Wieże i czerwone pola szachownicy: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Korony: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Krawędzie: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Barwy tła sztandaru awers:

Tło: C – 3%, M – 2%, Y – 15%, K – 0%

Napis i daty: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1



Składowe kolorów:

Korona: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Tło: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/201/2018

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 września 2018 r.

Wzór graficzny projektu flagi Przyrowa

Składowe kolorów:

Barwy Herbu:

Tło i białe pola szachownicy: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Wieże i czerwone pola szachownicy: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Korony: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Krawędzie: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Barwy tła flagi:

Biały: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Żółty: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Czewony: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/201/2018

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 września 2018 r.

Wzór graficzny projektu flagi stolikowej

Składowe kolorów:

Barwy Herbu:

Tło i białe pola szachownicy: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Wieże i czerwone pola szachownicy: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Korony: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Krawędzie: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Barwy tła flagi stolikowej:

Tło: C – 3%, M – 2%, Y – 15%, K – 0%

Napis: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/201/2018

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 września 2018 r.

Wzór graficzny projektu banneru

Składowe kolorów:

Barwy Herbu:

Tło i białe pola szachownicy: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%

Wieże i czerwone pola szachownicy: C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%

Korony: C - 1%, M - 9%, Y - 92%, K - 0%

Krawędzie: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Barwy tła banneru:

Tło: C – 3%, M – 2%, Y – 15%, K – 0%

Napis: C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Id: 21E3B629-9E05-4599-B03F-35FD78C35829. Podpisany Strona 1




